financijskog izvješća od 31. Prosinca 2015. od strane PricewaterhouseCoopers (PWC), i
usvojena od strane Nadzornog odbora Uniper AG (sada Uniper SE) na dan 11 travnja 2016.
Kombinirana bilanca je revidirana bez kvalifikacija kao dio kombiniranog financijskog izvješća
na dan 31. Prosinca od strane PricewaterhouseCoopers (PWC) Slijedeće figure u bilanci su
zaokružene. Kao rezultat toga ne mogu se točno zbrojiti navedeni iznosi.

5.1.3. RAČUNOVODSTVENI EFEKTI SPIN OFF-a E.ON SE-A (Odvojena bilanca sukladno
njemačkom komercijalnom kodu)

Kolona sa naslovom „31. Prosinac 2015.“ U slijedećoj tablici sadrži odvojenu bilancu E.ON SE-
a od 31 prosinca 2015 u 24:00 h. Ona tako prikazuje situaciju prije stupanja spin off-a na snagu.
Kolona sa naslovom 1. Siječnja 2016. Sadrži pro forma bilancu E.ON SE-a na dan 1 siječnja
2016.. Ona prikazuje situaciju po stupanju spin off-a na snagu i temeljena je na pro forma
pretpostavkama (opisanim u točki 4.1.1). Kolona spin off efekti prikazuje računovodstvene
efekte spin off-a na odgovarajuće bilančne stavke.

Tablica 16. Bilanca E.ON SE �39�

IMOVINA

(u milijunima €)

31. Prosinca 2015 Spin off efekti Pro forma

1. Siječnja 2016

Nekretnine, postrojenja i oprema 18  18

Financijska imovina 47.986 -6.823 41.163

Dugotrajna imovina 48.004 -6.823 41.181

Potraživanja i ostale imovine

Potraživanja od povezanih društava 22.919 -9.951 12.968

Ostale imovine 1.020 9.951 10.971

Vrijednosni papiri 744  744

Likvidna sredstva 4.343  4.343

Kratkotrajna imovina 29.096  29.096

Odgođeni troškovi 37  37

Višak imovine iznad plana mirovinskih

obveza

1  1

UKUPNA IMOVINA 77.068 -6.823 70.245

70

KAPITAL I OBVEZE

(u milijunima €)

31. Prosinca 2015 Spin off efekti Pro forma

1. Siječnja 2016

Temeljni kapital 2.001  2.001

Aritmetička vrijednost vlastitih dionica -47  -47

Upisani kapital 1.954  1.954

Uvjetni kapital

Dodatno plaćeni kapital 5.866 -3.197 2.669

Zadržana dobit 3.673 -3.626 47

Dobit bilance 976  976

Kapital 12.469 -6.823 5.646

Mirovinske odredbe 27  27

Porezne odredbe 1.488  1.488

Ostale odredbe 1.146  1.146

Odredbe 2.661  2.661

Obveze prema bankama 863  863

Obveze prema povezanim društvima 60.892 -8.401 52.491

Ostale obveze 173 8.401 8.574

Obveze 61.928 0 61.928

Odgođeni prihodi 10 0 10

UKUPNO KAPITAL I OBVEZE 77.068 -6.823 70.245

(i) Učinci spin off-a koji se ogledaju u pro forma bilanci:

Na stavci „Financijska imovina“ u odvojenoj bilanci E.ON SE-a 31. Prosinca 2015 u 24.00 h,
uključuje 100% udjel u Uniper Beteiligungs GmbH sa knjigovodstvenom vrijednošću od 6.823
milijuna €. Kao rezultat spin off-a stavka stavka „Financijska imovina“ će se smanjiti za taj iznos
i udjel u Uniperu Beteiligungs GmbH, prestaje postojati u pro forma bilanci E.ON SE-a dana 1
Siječnja 2016. u 0:00 h. Sukladno tome, zadržana dobit i dodatno plaćeni kapital, te tako kapital
E.ON SE-a će se umanjiti za knjigovodstvenu vrijednost Unipera Beteiligungs GmbH u pro

[…]

povećati za 9.951 milijuna €, i stavka ostale obveze će porasti za 8.401 milijun €, u pro forma
bilanci 1 Siječnja 2016. u usporedbi sa bilancom od 31 Prosinca 2015.

71

(ii) Učinci koji se ne ogledaju u pro forma bilanci:

Plaćanja u ukupnom iznosu 272 milijuna € od strane E.ON SE-a i E.ON Beteiligungena GmbH u
kapital Uniper SE-a i Uniper Beteiligungs GmbH kako bi se prilagodila struktura kapitala Uniper
grupe nisu uzeta u obzir u pro forma bilanci E.ON SE-a.

5.1.4. RAČUNOVODSTVENI EFEKTI SPIN OFF-a NA UNIPER SE (Odvojeno financijsko
izvješće prema Njemačkom komercijalnom kodu)

Kolona „ 31 Prosinca 2015“ u slijedećoj tablici sadrži odvojenu bilancu Uniper AG-a (sada
Uniper SE), na dan 31 Prosinca 2015, u 24:00 sata. Ova bilanca odražava situaciju prije stupanja
spin off-a na snagu. Kolona „ 1 Siječnja 2016“, sadrži pro forma bilancu Unipera AG (sada
Uniper SE), na 1 Siječnja 2016 u 0:00 sati. Ona odražava situaciju po stupanju spin off-a na
snagu i temeljena je na pro forma pretpostavkama opisanim u T 4.1.1. Kolona „Učinci spin off-
a“ prikazuje računovodstvene učinke na odgovarajuće stavke bilance.

Tablica 17: Bilanca Uniper SE �39�

Imovina
(u milijunima €)

31. Prosinca 2015 Spin off efekti Pro forma
1. Siječnja 2016

Financijska imovina 4.367 6.823 11.190

Dugotrajna imovina 4.367 6.823 11.190
Potraživanja od povezanih društava 788  788
Novac u banci 1  1

Kratkotrajna imovina 789  789
Ukupna imovina 5.156 6.823 11.979

Kapital i obveze
(u milijunima €)

31. Prosinca 2015 Spin off efekti Pro forma
1. Siječnja 2016

Temeljni kapital 283 332 615
Dodatno plaćeni kapital 4.068 6.491 10.559
Zadržana dobit 16  16

Kapital 4.367 6.823 11.190
Obveze prema povezanim društvima 789 -789 0
Obveze prema subjektima u kojima tvrtka
ima interes sudjelovati

0 789 789

Obveze 789 0 789
Ukupno kapital i obveze 5.156 6.823 11.979

(i) Učinci spin off-a koji se ogledaju u pro forma bilanci:

Odvojena bilanca Uniper SE-a na dan 31 Prosinca 2015, u 24:00 h, sadrži stavku financijska
imovina u iznosu od 4.367 milijuna €, i uključuje 46,65% udjela u Uniper Holding GmbH. Zbog
stjecanja 100% udjela u Uniper Beteiligungs GmbH u kontekstu spin off-a, predmetna stavka
bilance će porasti 6.823 milijuna €, prilikom primjene računa knjigovodstvene vrijednosti.
Ostvarivanje opcija neposredno uz Uniper holding GmbH u prvom tromjesečju 2016 godine i
odgovarajuće prilagodbe kapitala prema komercijalnom zakonu u svom financijskom izvješću na

[…]

pripremama spin off-a nisu uključeni u pro forma bilancu Uniper SE-a. Uslijed povećanja
kapitala temeljni kapital se povećao za otprilike 7 milijuna € na 290 milijuna €. Ukupno kapital
Uniper SE-a je tako porastao za 127 milijuna € (vidi 4.1.1). Potraživanja od i obveze prema
povezanim društvima rezultat su dobiti i gubitka prijenosnog sporazuma koje su zabilježene u
pro forma bilanci, smještene su u prvo tromjesečje 2016.

5.1.5. RAČUNOVODSTVENI  EFEKTI SPIN OFF-a E.ON GRUPE (konsolidirano financijsko
izvješće na temelju IFRS)

Kolona pod naslovom „31 Prosinca 2015“ u slijedećoj tablici sadrži bilancu E.ON Grupe na dan
31 Prosinca 2015 u 24:00 sati. Ona pokazuje bilancu E.ON Grupe prije stupanja Spin off-a na
snagu. Kolona pod naslovom 1 Siječnja 2016 sadrži pro forma bilancu E.ON Grupe na dan 1
Siječnja 2016 u 0:00 sati. Ona odražava situaciju po stupanju spin off-a i dekonsolidacije Uniper
Grupe na snagu i temeljeno je na pro forma pretpostavkama  Kolona učinci spin off-a prikazuje
računovodstvene učinke spin off-a na odgovarajuće stavke bilance.

73

Tablica 18. Bilanca E.ON Grupe �39�

Imovina

(u milijunima €)

31. Prosinca 2015 Spin off efekti Pro forma

1. Siječnja 2016

Goodwill 6.441 -2.997 3.444

Nematerijalna imovina 4.465 -2.154 2.311

Nekretnine, postrojenja i oprema 38.997 -14.282 24.715

Društva obračunata po metodi udjela 4.536 6.091 10.627

Ostala financijska imovina

5.926 -540 5.386

Vlasnička ulaganja 1.202 -351 851

Dugoročni vrijednosni papiri 4.724 -189 4.535

Financijska potraživanja i druga financijska

imovina

3.571 -2.162 1.409

Operativna potraživanja i druga operativna

imovina

5.534 -4.063 1.471

Porez na dohodak 46 -8 38

Odgođena porezna imovina 4.096 -2.144 1.952

Dugotrajna imovina 48.004 -6.823 41.181

Zalihe 2.546 -1.730 816

Financijska potraživanja i ostala financijska

imovina

1.493 9.766 11.259

Potraživanja od kupaca i ostala operativna

imovina

25.331 -18.400 6.931

Porez na dohodak 1.330 -536 794

Likvidna sredstva

8.190 -361 7.829

Vrijednosni papiri i oročeni depoziti 2.078 -60 2.018

Oročeni novac i novčani ekvivalenti 923 -1 922

Novac i novčani ekvivalenti 5.189 -300 4.889

Imovina namijenjena za prodaju 1.191 -228 963

Kratkotrajna imovina 40.081 -11.489 28.592

Ukupna imovina 113.693 -33.748 79.945

74

Kapital i obveze

(u milijunima €)

31. Prosinca 2015 Spin off efekti Pro forma

1. Siječnja 2016

Kapital 19.077 -8.278 10.799

Financijske obveze 14.954 -1.290 13.664

Operativne obveze 8.346 -3.289 5.057

Porez na dobit 1.562 0 1.562

Mirovinske odredbe i slične obveze 4.210 -929 3.281

Ostale odredbe 26.445 -5.737 20.708

Odgođene obveze 5.655 -2.728 2.927

Dugoročne obveze 61.172 -13.973 47.199

Financijske obveze 2.788 7.885 10.673

Obveze prema dobavljačima i ostale

operativne obveze

24.811 -16.387 8.424

Porez na dobit 814 -450 364

Ostale odredbe 4.280 -2.427 1.853

Obveze vezane za imovinu namijenjenu za

prodaju

751 -118 633

Kratkoro čne obveze 33.444 -11.497 21.947

Ukupno kapital i obveze 113.693 -33.748 79.945

(i)  Efekti spin off-a i dekonsolidacije u pro forma konsolidiranoj bilanci:

Tablica gore prikazuje promjene u stavkama bilance koje su rezultat spin off-a i dekonsolidacije
Uniper Grupe pod pretpostavkom stupanja na snagu pravnog učinka 1 Siječnja 2016., u 0:00 sati.
Slijedeće detalje posebno treba izdvojiti: Po stupanju na snagu spin off-a i Dekonsolidacijskog
sporazuma EON SE će izgubiti kontrolu prema IFRS 10 nad poslovnim aktivnostima Uniper
grupe budući da se odriče ostvarivanja prava glasa glede izbora dva člana Nadzornog Odbora od
strane dioničara, bez obzira na bilo kakve činjenice o većini na Glavnoj Skupštini (8.1.2). Prema